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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalhe i Predstuvke

A nr.154/2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e perbéré nga
giyqtarét: Muhamet Rexha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi anétarg, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), dega né Ferizaj, paragitur kundér Milazim Musliu, pér shkak t& identifikimit
t& kartelés falsé, né Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Raundin e II (dyt€), pér Kryetar
t& Komunés s& Ferizajt, né seancén e panelit t& mbajtur me 30.05.2012, mori kété
vendim:
VENDIM

I. PZAP-i shpalletinkompetent pér t€ vendosur né kété ¢éshtje juridike.

II. Shkresat e léndés ti dérgohen Prokurorisé Publike Kompetente né proceduré
dhe vendosje t& métejshme.
Arsyetim

PZAP, ka pranuar nj& ankesé me daté 27.05.2012, nga subjekti politik PDK, dega n&
Ferizaj, né t€ cilén pretendohet se n€ Qendrén e Votimit (QV) 2515/D né
Vendvotimin Nr. 3, né shkollén fillore “ Mic Sokoli”, né fshatin Slivové- Ferizaj,
aktivisti i subjektit politik t& LDK-s&, Milazim Musliu, gshté paragitur né cilésin€ e
vézhguesit prané késaj QV, me kartel& identifikimi falsé.

Sipas pretenduesit t& ankesés personi i lartsh&nuar , éshté i njohur nga Komisioni
Qendror Zgjedhor (KQZ), dhe Policia e Kosovés, si person nén hetim, pér shkak t&
manipulimit t& procesit zgjedhor né Zgjedhjet Parlamentare te vitit 2010.

PZAP-i, pasi shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lénd&s gjeti se:

PZAP-i nuk &shté kompetent pér t& vendosur n& kété ¢&shtje juridike.

Nga shkresat e 1éndés rrjedh se né& kété céshtje ka elemente t&€ veprés penale nga neni
332 i KPK-sé, dhe lidhur me kété ka kompetencé pér t& vendosur Prokuroria Publike

Kompetente.

Paneli Zgiedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
Anr.154/2012 mé datén 30.05.2012.




